DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

2021.

n ose Bis
Presidente

Camara  Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048— Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

hups://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

REQUERIMENTO ng 54/2022

EMENTA:

SOLICITA REFORMA DA CALÇADA EM TODA SUA EXTENSÃO E MANUTENÇÃO ARBÓREA DA

AREA  VERDE DO BAIRRO CHAVANS.

0 vereador que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, REQUERER,

depois de ouvido o douto Plenário, que seja solicitado ao Sr. Secretário Municipal de

Infraestrutura para que providencie a reforma da calçada em toda sua extensão e manutenção

arbórea da área verde do bairro Chavans.

Justificativa: Considerando que a área verde está necessitando de manutenção

nas árvores, bem como devido estar com o calçamento em situação precária, impedindo que os

cidadãos possam utilizar da referida área para lazer, recreação, prática de esportes e outras

atividades que possam ser desenvolvidas. Se nenhuma ação for tomada para corrigir tal situação,

além da dificuldade dos munícipes se locomover pela área verde que é de responsabilidade do

município.

Considerando ainda, a proliferação de animais peçonhentos no local, além de sua

importância para o transporte, de suma importância para a segurança de idosos e crianças,

também sinalizando a qualidade de urbanização de nossa cidade.

Sendo assim, atendendo a solicitação dos munícipes do bairro Chavans, requeiro

que providencie a reforma da calçada em toda sua extensão e manutenção arbórea da área verde

do bairro Chavans.

Câmara MuMcipal de Serrana

IMEINEMO
PROTOCOLO GERAL 98/2022

Data: 25/02/2022 -Horário: 10:21
Legislativo- REQ 5412022

de fev eiro de 022.

•)
BEA'  TO C‘SIOLATO FILHO PA

Sala das Sessdes,

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 3 	2021.

A rto osé Bis

Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

Após a sua aprovação em plenário desta douta câmara, se dê ciência ao órgão

responsável.

VEREADOR

	Page 1
	Page 2